



2024年2月15日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶

(コード番号 2461 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員 コーポレートデザイン本部長 加藤正人

(TEL. 03 - 5766 - 3530)

2024年12月期1月度 月次業績速報のお知らせ

報告セグメント別売上高 (連結ベース)

(当年度)

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
CPA ソリューション事業	484,858					
	93.4					
AD コミュニケーション事業	121,266					
	108.3					
合計	606,125					
	90.7					

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
CPA ソリューション事業						
AD コミュニケーション事業						
合計						

(前年度)

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
CPA ソリューション事業	518,854	497,075	522,698	508,208	527,409	484,677
	107.4	106.6	106.8	92.3	101.1	95.6
AD コミュニケーション事業	111,948	83,439	95,661	97,641	82,495	69,396
	105.4	107.4	96.9	92.3	77.6	72.3
その他	37,472	25,939	26,501	24,718	24,910	25,472
	98.8	78.4	59.3	60.3	77.2	69.4
合計	668,275	606,454	644,861	630,567	634,815	579,546
	106.5	105.0	101.9	90.4	96.1	90.6

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
CPA ソリューション事業	473,014	502,376	502,246	485,104	505,141	484,519
	94.3	102.0	96.3	96.8	102.3	96.8
AD コミュニケーション事業	92,533	80,806	76,751	63,208	92,185	128,843
	77.0	64.7	72.0	57.8	95.7	125.8
その他	22,730	26,114	24,375	23,116	26,013	23,056
	65.0	69.9	59.2	57.2	69.9	56.4
合計	588,278	609,297	603,373	571,429	623,340	636,419
	89.6	93.1	90.2	87.8	99.4	98.9

報告セグメント別取扱高（連結ベース）

（当年度）

（上段：取扱高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：%））

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
CPA ソリューション事業	1,842,210					
	90.1					
AD コミュニケーション事業	320,052					
	70.1					
合計	2,162,263					
	85.0					

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
CPA ソリューション事業						
AD コミュニケーション事業						
合計						

（前年度）

（上段：取扱高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：%））

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
CPA ソリューション事業	2,044,737	1,975,801	2,038,852	2,039,199	2,041,440	1,951,285
	116.6	118.1	112.2	98.1	100.3	99.0
AD コミュニケーション事業	456,492	294,062	364,471	375,005	317,221	267,362
	112.2	96.6	96.9	87.3	70.0	63.6
その他	41,151	29,847	31,154	27,590	28,222	28,426
	95.4	78.5	61.7	62.1	76.3	66.8
合計	2,542,382	2,299,711	2,434,477	2,441,794	2,386,884	2,247,073
	115.4	114.1	108.5	95.6	94.5	92.3

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
CPA ソリューション事業	1,857,520	1,994,741	1,911,919	1,910,033	1,863,342	1,839,370
	99.4	107.9	102.1	104.5	100.7	94.6
AD コミュニケーション事業	358,118	306,141	272,065	201,556	257,918	385,165
	77.8	61.8	60.7	43.5	64.1	88.6
その他	25,533	27,672	25,679	24,472	27,693	24,699
	62.8	63.8	55.6	54.6	67.7	54.2
合計	2,241,172	2,328,555	2,209,664	2,136,062	2,148,954	2,249,236
	94.6	97.5	93.4	91.4	93.7	92.8

（注1）本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って修正しております。

（注2）前年度まで「その他」に表示しておりましたシーサー株式会社の取扱高及び売上高につきましては、2024年1月1日付でシーサー株式会社を当社が吸収合併したことに伴い、当年度からサービスの運営部門に応じて「CPA ソリューション事業」及び「AD コミュニケーション事業」に含めて表示しております。